Красноярский край

Балахтинский район

Администрация Кожановского сельсовета
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  27 марта 2018г.
	№ 13

Об усилении контроля за противопожарным состоянием на территории Кожановского сельсовета
В соответствии с п.9 ст.14 Закона Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19 Закона Российской Федерации №69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», ст.7 Устава Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, частным предпринимателям, председателям ТСН провести собрания рабочих и служащих, жителей домов с целью подготовки коллективов к действиям по предупреждению ЧС и ликвидации их последствий в зонах возможных пожаров на территории Кожановского сельсовета до 1 мая 2018 года.

2. Директору  Кожановской средней школы Бобковой Е.П., заведующей Кожановским детским садом Зыбайло О.А., библиотекарю Кожановской библиотеки Миллер С.В. провести среди учащихся, воспитанников, посетителей соответствующие тематические классные часы, беседы, организовать тематические выставки и другие мероприятия по пожарной безопасности.

3. Администрации Кожановского сельсовета до 01 августа 2018 года заключить договор на восстановление минерализованных полос с северной стороны с. Кожаны, до 01 октября  2018 года, провести проверку домов по     ул. Лесной и ул. Заречной, на предмет наличия в каждом подворье подручных средств для тушения пожаров.

4. Предложить начальнику ПСЧ-123 ФГКУ - «22 отряд ФПС по Красноярскому краю» С.Я. Потипака организовать свое выступление на соответствующую тему на ближайшем собрании жителей Кожановского сельсовета (апрель 2018г.) и провести дополнительные учебно-тренировочные мероприятия с добровольной пожарной дружиной.

5. Предложить  генеральному директору АО «Санаторий «Красноярское Загорье» Т.В. Сластиной  произвести ревизию пожарных гидрантов на территории сельсовета.

6. На период особого противопожарного режима запретить разведение костров, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ на территории Кожановского сельсовета.

7. Рекомендовать правлению дачно-гаражного общества увеличить в апреле-мае и сентябре 2018 года количество рейсов спецтранспорта для вывоза остатков мусора и сухой растительности с территории дачно-гаражного общества, крестьянско-фермерскому хозяйству «Черемушка» запретить применения сельхоз. палов.
8. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.

9. Данное постановление довести до заинтересованных лиц.

9. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета в сети «Интернет».

	 Глава сельсовета
	О.А. Боровикова